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   Ważny do 21 kwietnia 2017r. 

REGULAMIN  
ZABAWY Z KUPONEM  ZWALNIAJĄCYM  Z ...  

1. Kupon należy wyciąć i dać nauczycielowi . 
2. Kupon zwalnia z jednej kartkówki. 
3 Ważny jest tylko kupon z oryginalną naklejką. 
4. Z kuponu można korzystać tylko na jednej lekcji.  

Num19.                                                                                                                                  Rok szkolny 2016/2017 
www.zsp3chelm.pl 

WIOSNA 
 
Koniec marca — kwiecień czeka. 
Zniknął lód i kra na rzekach. 
Zza mórz bociany wróciły 
I swoje gniazda zasiedliły. 
 
Białe bazie wierzbowe gałązki otulają. 
Przebiśniegi zakwitają. 
Ptaki śpiewać zaczynają 
I wiosenkę już witają. 
 
Zielenią się krzewy i drzewa, 
A w ogródkach trawa śpiewa.  
Słoneczko na niebie świeci nam radośniej  
I robi się cieplej.  
Jest wiosna! 
 
                                                         Natalia Kędzia VIa 

 
 

3.04.2017r. odbyło się w naszej szkole podsumowanie ogólnopol-
skiego konkursu plastycznego „Ilustrujemy bajki Adama Mickiewi-
cza”, na które zaproszono pisarkę Annę Onichimowską — autorkę 
wielu książek dla dzieci i młodzieży, m.in. Duch starej kamienicy, 
Najwyższa góra świata, Daleki rejs, Dzień czekolady, Dziesięć stron 
świata, Zasypianki na każdy miesiąc. Pisarka opowiadała o swojej 
pracy, książkach, zainteresowaniach i odpowiadała na wiele pytań, 
które zadawali uczniowie. Po uroczystości można było otrzymać au-
tograf.  
Organizatorzy: D. Wowczuk, B. Arabas, M. Michalczuk i B. Garbacz. 

Laureatami konkursu plastycznego 
„Ilustrujemy bajki Adama Mickiewicza” 
zostali: 
Bartłomiej Jabłoński IIIc 
Łukasz Piasecki IIb 
Aleksandra Łysiak IIIc 
Malwina Szyszkowska IIIa 
Jakub Grotnik IIIa 
Julia Cymborska IIIa 
Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody . 

 
Gratulacje. 



 

21.02.2017r. uczniowie klas I —VI uczestniczyli w koncercie zespołu „Duo Perkusyjne” pod hasłem „Z perkusją 
dookoła świata”. 
16.03.2017r.  odbył się Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur 2017”, w którym uczestniczyli Adrian 
Mazur, Kuba Ożarowski i Jowita Mróz z klasy IIb. Opiekunowie: A. Kowalska i B. Garbacz. 
21.03.2017r. klasa IIb z okazji Dnia Wiosny obejrzała w kinie „Zorza” film „Ozi”. Organizator: A. Kowalska i  
B. Garbacz. 
21.03.2017r. B. Palenka we współpracy z wychowawcami klas IV-VI zorganizowała z okazji Dnia Wiosny wy-
cieczkę do Muzeum Wsi Lubelskiej. 92 uczniów podzielonych na 4 grupy zwiedzało z przewodnikami różne obiekty 
w skansenie, słuchając opowieści z dawnych lat o życiu polskiej wsi i małych miasteczek. Po wysłuchaniu ciekawych 
opowieści wszyscy udaliśmy się do ogniska — na pieczenie kiełbasek. Organizatorzy i opiekunowie: M. Turowska, 
A. Tywoniuk, D. Augustyniak, B. Palenka, M. Kujawa, T. Augustyniak, A. Kaźmierczak i E. Pieczykolan. 
 

29.03. i 30.03.2017r. Samorząd Uczniowski zorganizował  akcję „Śniadanie daje moc”, by propagować wśród 
dzieci zdrowe odżywianie. Uczniowie w czasie przerw mogli zjeść drugie śniadanie. 
 

 

8.03.2017r. drużyna dziewcząt w Mini Piłce Siatkowej „Czwórki” zajęła II miejsce w miejskich zawodach. Szkołę 

reprezentowały: Magdalena Soczyńska, Eliza Kamińska, Julia Radelczuk, Zuzanna Bochen, Kinga Gawęda, 

Magdalena Skibińska, Zuzanna Mazurek, Aleksandra Kruszewska, Sandra Skorupska, Wiktoria Zaborek, 

Wiktoria Kułaczkowska i Julia Wachewicz (uczennice z klas Va i VIa). Opiekun T. Augustyniak. 

9.03.2017r. drużyna chłopców, w składzie: Sławomir Biskupski, Piotr Domadaj, Kacper Hutyra, Bartosz Kamiń-

ski, Jakub Pakuła, Rafał Pakuła, Karol Pendel, Maciej Polakowski z VIa oraz Przemysław Kawecki, Bartłomiej 

Wancerz, Krzysztof Kliś, Bartłomiej Serej i Jakub Mokiejewski z Va zdobyła  III miejsce w Miejskich Igrzyskach 

Młodzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej. Opiekun M. Jurgilewicz 



 

 
Trwa akcja  

„Szczęśliwy numerek”.  
W kwietniu  losowania odbywają  się  

w każdy poniedziałek o  godz. 7.50 obok sali nr 35.  
Akcja trwa tylko w tym jednym dniu. 

Uczeń, którego numerek z dziennika wylosowano, 

jest w tym dniu zwolniony z odpowiedzi ustnej, nie-

przygotowania do lekcji i  kartkówki, ale nie ze 

sprawdzianu! 

Ogłaszamy konkurs plastyczny dla klas I-VI w ramach akcji 
Liga Klas. Polega na wykonaniu pracy przestrzennej z wyko-
rzystaniem różnych odpadów, produktów recyklingowych 

(technika dowolna) na temat „My dla Ziemi”. 
 Rozstrzygnięcie konkursu 28.04.17r. 

LIGA KLAS  

klasa Ia IIa IIb IIIa IIIb IIIc 

punkty 174 175 207 216 184 221 

klasa IVa IVb Va VIa VIb ☺ 

punkty 110 224 275 261 101 ☺ 

Do 20.02.2017r. uczniowie klas IV-VI mieli do wykonania w ramach Ligi Klas specjalne zadanie: napisać list na te-
mat: „Paląc śmieci — trujesz dzieci”. Jury, K. Gaładyk i M. Orłowska, oceniło prace. I miejsce ex aequo otrzymali 
uczniowie klas IVb i VIb, II miejsce — klasa Va, III miejsce — klasa IVa i VIa. Gratulujemy. 

21.02.2017r. z okazji Dnia Języka Ojczystego odbył się w naszej szkole konkurs dla uczniów klas IV-VI w ramach 
Ligi Klas. Uczniowie o godz. 8.00 otrzymali kopertę z różnymi zadaniami językowymi, które mieli rozwiązać do go-
dziny 12.00. Najszybciej i najlepiej poradzili sobie uczniowie klas IVb i VIa ( I miejsce ), II  miejsce zdobyła klasa 
Va. Gratulacje! 

Od 8.02. do 28.02.2017r. trwała akcja „Pomagamy dzieciom z Afryki” i zbiórka pieniędzy na rzecz fundacji Kasisi, 
która pomaga w prowadzeniu domu dla osieroconych i chorych dzieci w Zambii.  
Zaangażowaliśmy  się, jako szkoła, w długofalową pomoc dla tych sierot i zadeklarowaliśmy wpłatę 30 zł miesięcznie 
od nas wszystkich przez rok.  
Przekazywane przez  nas środki obliczone są na zaspokojenie minimalnych potrzeb tych dzieci. Dziękujemy wszyst-
kim ofiarodawcom. 
8.03.2017r. Samorząd Uczniowski przygotował drobne upominki dla wszystkich pań w szkole z okazji Dnia Kobiet. 

W dniach  15 — 31.03.2017r. zorganizowano akcję „Pomagamy zwierzętom ze schroniska”. Każdy uczeń mógł do-
stać za przyniesioną karmę dla psa czy kota „specjalny, szczęśliwy los — pieska”, który zwalniał ucznia w jednym 
dniu ze sprawdzianu, kartkówek, odpowiedzi ustnych i  prac domowych. 

21.03.2017r. SU zorganizował wycieczkę dla uczniów klas IV-VI do Lublina  z okazji Dnia Wiosny. ( relacja na 2. 
stronie). 

29.03. i 30.03. 2017r. w ramach akcji „Śniadanie daje moc” Samorząd Uczniowski z własnych funduszy zakupił pro-
dukty i przygotował drugie śniadanie dla uczniów. Można było zjeść pyszne, zdrowe kanapki z białym serem z różny-
mi dodatkami: szczypiorem, rzodkiewką, pomidorem, ogórkiem, sałatą, pietruszką, kiełkami, rzeżuchą, rodzynkami 
oraz żółtym serem i mozzarellą przygotowane przez pp. D. Augustyniak, A. Tywoniuk, M Majdan, Marzenę Orłowską, 
E. Kosowską i B. Palenkę. Dziękujemy również panom S. Stalbowskiemu i A. Mrozowskiemu za pomoc w zakupie 
produktów (relacja na 2. stronie). 

Od 6.03. do 31.03.2017r. każda klasa I -VI przygotowywała w ramach Ligi Klas plakat lub prezentację multime-
dialną „Jeden „dzień” z życia naszej klasy”. Prace zostaną ocenione przez jury. Wyniki już wkrótce. 

 
 

Podajemy wyniki konkursu „Przerwa z klasą”.  
W marcu najwięcej głosów otrzymała klasa IIIc i to ona otrzymuje 
nagrodę — miśka ufundowanego przez radę rodziców. Gratulacje.  
Ostatnia edycja tego konkursu w ramach Ligi Klas odbędzie się w 
maju. Na początku czerwca poznamy zwycięzcę w rywalizacji klas. 

Czy pamiętasz, że w pierwszy poniedziałek miesiąca  
obowiązuje wszystkich strój galowy?  

 

Szczegółowa punktacja — w gablocie obok pokoju nauczycielskiego. 



 

Redakcja SZPILKI: Natalka Kędzia, Natalka Panas, Julka Wachewicz i Wiktoria Zaborek, Martyna Duda, 
Eliza Kamińska (uczennice  klasy VIa) 

Opieka redakcyjna i opracowanie graficzne: Beata Palenka.  

                              Chełm, 21.03.2017r. 
 
Drodzy Uczniowie! 
 
    Już niedługo rozpocznie się na do-
bre sezon wiosenny.  
Nareszcie! Przebudziłam się z zimo-
wego snu.  
Najpierw rozsieję pierwsze wiosenne 
kwiaty i powieję ciepłym wiatrem.  
    Na pewno trochę się rozleniwicie i nie będzie Wam 
się chciało uczyć, bo będziecie woleli spędzać czas na 
dworze. Mam na to stary  i niezawodny sposób. Po 
przyjściu ze szkoły do domu od razu siadajcie do odra-
biania lekcji. To działa.  
Najpierw obowiązki, a potem zabawa.  
   Wiosna to czas prac w ogródku, na 
działce. Pomóżcie rodzicom, babci 
czy dziadkowi. To nie jest takie nud-
ne. 
Możecie zrobić coś pożytecznego, a 
do tego macie czas, by porozmawiać 
z bliskimi. 
   Nie siedźcie w domu, wyjdźcie na 
świeże powietrze. Jazda na rowerze, 
rolkach czy wrotkach to dobry spo-
sób, by oderwać się od komputera i 
miło spędzić czas z kolegami. 
Trzymajcie się i pamiętajcie, że już niedługo święta 
wielkanocne. Mam zamiar być łaskawa dla Was i nie 
męczyć letnimi upałami  ani zimnym deszczem, choć 
przecież wiecie, że „ kwiecień —plecień” lubi czasami  
robić psikusy i sypnąć śniegiem. 

 
Pozdrawiam Was 

                                                                Wiosna 
 

Wiktoria Zaborek VIa 

Wiosenne tradycje 
 

    Kiedyś odbywało się to w nieco inny sposób niż 
dziś. 
Dawniej  nadchodzącą wiosnę witano generalnymi  
porządkami. W pierwszą niedzielę maja odbywało 
się wypędzanie zimy. Ozdabiano świerkowe drzewko 
kolorowymi wstęgami, papierami, obrazami świę-
tych. Śpiewano przy tym pieśni o pożegnaniu zimy i 
powitaniu wiosny.  
   Obecnie w całej Polsce wiosnę witamy 21 marca.  
Towarzyszy temu topienie lub palenie Marzanny -  
symbolu zimy, chorób, zła i śmierci. Niszczenie tej 
kukły oznacza rodzenie się nowego życia i przywoły-
wanie wiosny. 
 

Natalia  Panas VIa 

 

Z czym Tobie kojarzy się wiosna? 
 

Karolina IVb — Z budzeniem się zwierząt. 
Kuba VIb — Z urodzinami. 
Adrian IIb — Z ptakami. 
Natalia VIa — Z kwiatami. 
Kuba IVa — Z zielenią. 
Dawid VIb — Z kolorami. 
Julka IIa — Z naturą. 
Wiktoria VIa — Z ciepłem.  
Patrycja IVb — Ze świętami. 
Michał IIIb — Z trawą i krokusami. 
Oliwier IIIb — Z jazdą na rowerze. 
Zuzia IIIb — Ze słońcem, kwiatami, liśćmi. 
Kuba IIIa — Ze zmienną pogodą. 
Kostek VIb — Z zieloną trawą. 
Kuba IIIb — Ze słońcem. 
Wiktoria IVa — Z ładną pogodą. 
Julka IIIb — Z zakwitającymi kwiatami. 
Dawid Va — Z radością. 
Pola IVa — Z wychodzeniem na dwór. 
Zuzia IVb — Ze słońcem i sportem.  
Michał IIIa — Z sałatą i rzodkiewką. 
Wiktoria IIIa — Z przebiśniegiem. 

 
redakcja Szpilki 

Wiosenna sałatka 
Składniki: 
szklanka tęczy 
10 skrzydeł motyli 
30 płatków kwiatów 
4 liście brzozy 
pół szklanki deszczu 
3 źdźbła trawy, kolorowe ptasie pióra, pokrzywa, mięta, 
bazylia, mlecz (mniszek lekarski), rzodkiewka 
Sposób przygotowania: 
Weź dużą miskę. Wrzuć do niej tęczę i wlej deszcz. Do-
kładnie wymieszaj. Skrzydła motyli, liście brzozy, źdźbła 
trawy i płatki kwiatów pokrój na drobną części. 
Wrzuć do miski, dodaj po kilka listków mięty, pokrzywy, 
bazylii i mleczu. Pokrop wiosenną rosą. Przyozdób cząst-
kami rzodkiewki i ptasimi piórkami. Podawaj na śniadanie 
z domowym podpłomykiem.  
 

 Julia Wachewicz VIa 


